



PRIVATHOSPITALET
MØLHOLM

Årsrapport
HjerteCenter
Mølholm

2019

HjerteCenter Mølholm

Årsrapport 2019



HjerteCenter Mølholm är en klinik på *Privathospitalet Mølholm*. HjerteCenter Mølholm drivs av *överläkare, Ph.D., dr.med. Peter Steen Hansen*, som april 2017 flyttade sina hjärtaktiviteter från HjerteCenter Varde till Privathospitalet Mølholm. HjerteCenter Mølholm har hand om poliklinisk utredning, behandling och uppföljning av personer med misstanke om sjukdomar i hjärta och kretslopp, inklusive ultraljudsskanning (ekkokardiografi, både utvändigt och invändigt via matstrupen), långtidsregistrering av EKG (Holter-recorder), dygnsblodtrycksmätning. Vi utför CT-skanning av hjärtat utan kontrast för att hitta förkalkning ("Kalk-score") och med kontrast för att hitta förträngningar i hjärtats kranspulsårl.

Utöver CT-skanning av hjärtat och hjärtats kranspulsårl utförs kranspulsårlundersökningar (KAG) och ballongbehandlingar (PCI). Den största aktiviteten inom behandling av hjärtsjukdomar är behandling av hjärtrytmrubbningar. Först och främst behandling med kateterbaserad ablation. Sen vi började verksamheten på HjerteCenter Varde 2002 har vi genomfört mer än 7 000 ablationsbehandlingar, därav mer än 5 000 på grund av förmaksflimmer. Kvalitetsdata från undersökningar och behandlingar inrapporteras dels till Dansk Hjerteregister (KAG, PCI og CT hjärta) och dels till Ablation.dk.

Ablationsbehandlingar 2019

Det har totalt genomförts 479 ablationsbehandlingar, därav 402 på grund av förmaksflimmer under 2019. Övriga behandlingar har varit mot förmaksfladder, AVNRT, WPW, fokal atrial takykardi (FAT/EAT), His-RFA och VES/VT.

Väntetider

Den genomsnittliga väntetid för ablationsbehandling oavsett typ har legat på två veckor.

Vart kommer patienterna ifrån?

Många av de polikliniska patienterna och patienterna som behandlats för hjärtrytmrubbning med ablation är remitterad från regionerna utifrån ordningen "Det Udvidede Frie Sygehusvalg (DUF)" (utökad fritt val av vårdgivare). Dessutom har vi tagit emot patienter med hälsoförsäkringar och ett ökat antal av utländska patienter –främst från Norge och Sverige.

Resultater

Ablation för förmaksfladder, AVNRT, WPW, EAT och VES/VT har alla varit framgångsrika. Det vill säga att det inte längre var möjligt att starta arytmier efter ablation. Hos alla patienter med förmaksflimmer lyckades vi att isolera lungvenerna således att elektriska impulser varken kunde komma in eller ut från områden kring lungvenernas mynning i vänster förmak.

Komplikationer

I 2019 har vi haft en enstaka komplikation till ablationsbehandling för förmaksflimmer med tillfällig påverkan av kraft till arm och ben. Utöver detta har vi inte haft komplikationer. Det ger en komplikationsfrekvens på 0,2 % totalt och 0,25 % för ablation för förmaksflimmer. Alla patienter, frånsett den ena patienten med tillfällig påverkan av kraft, blev utskrivna inom ett dygn.

Uppföljning

Samtliga patienter som har genomgått ablation för förmaksflimmer vid HjärteCenter Mølholm följs upp rutinmässigt efter 12 månader. Under perioden 1 januari 2018 till 31 december 2018 genomgick 151 patienter med attackvis förmaksflimmer deras första ablation. Av dessa fick bara 12 patienter återfall under första året, svarande till 8 %.

Medarbetare

Under året har to specialistläkare (klinikchef Peter Steen Hansen och specialistläkarekonsulent Håkan Walfridsson) tagit hand om ablationsbehandling. Fyra specialistläkarkonsulenter har tillsammans med klinikchef Peter Steen Hansen på deltid täckt den polikliniska funktion med ekkokardiografi mm. Tre sjuksköterskor har medverkat vid ablationsbehandlingar, KAG och PCI. Team 3 sekreterarna har medverkat till planering och avveckling av patientförlopp och har tagit hand om relevant patientkontakt innan och efter undersökningar och behandling.



Maj-Britt, Mette, Inge och Peter



Tina, Christina, Lotte, Camilla och Peter



Privathospitalet Mølholm